Sophoclis Aiace adūbatus est, apud quem, cū Aiace sua ipsius manu interfectū Teucer tollere, vt se peliceret, conaretur, interueniens Menelaus Agamēnonis iussu, vetat Aiacis corpus loco mouere propertera, quod(inquit ille) cum spe raremus eum belli adiutorem, & nobis amicū vna nobiscū venisse domo, cōperimus re quæfita inimicū nobis fuisse Troianis ipisis aciort: qui vniuersi exercitus cædem meditatus, noctu nos adortus est, vt armis opprimeret. Quod si quis Deus hūc eius conatum uō compressisset, (inquit) nos in eius locū indignissima necesse affettiaceremus: iste autem vineret, at nunc Deus immortalis istius contumeliam, petulantiamq; à nobis in oœuis, & greges avertit. Quapropter nemo est quantumvis viribus præstans, & polens, qui corpus eius sepultura afficeret audeat: sed omnino in arena proiectus, ac prostratus mergis, & reliquis auibus maritimis escam suo corpore, pabulūm q; præbebbit. Sed præstat Sophoclis versus ascribere. Mer. Oītōs στρωσ. τοῦτο ἐν τερψὶ γεροῖν Μῆνι κομίζειν, αλλ' εὖ οὐτος ἔχει. Τέως. Τίνος γένεν ποτοῦς εὐπλασας λόγου. Mer. Δοκεύεται εἶποι, δοκεύεται δ', οὐ προύδης. Τέως. Οἰκεῖ δὲ εἴποις, οὐτοις ἀγανάρεσ: Mer. Οἴτης εἶπεν αὐτὸν ἐλπιστας οὐσοῖς Αγενοις ξυμμαχοῦ τε ψεύδειον, Εὔερορδην Στράτεος εργία Φρυγῶν, &c. i. M. Heus tuute appello. hoc cadauer ne manibus humo tollito, sed ut est humi posuit, relinquito. T. quam obren tantam orationem consumisti? M. Ita mihi visum est, ita à toto exercitu decreatum est. T. Non igitur dices quæ vos causa impulerit? M. Quia, &c. reliqua superā sunt à nobis Latinè redita. Idem facit postea Agamemnon: cui fortiter in os aduersatur, & resiliat Teucer, quoad Vlysses clamore, & iurgio exaudito adueniens mitigatus iam, ac placatus in Aiace mortuum, Agamemnonem quoque flexit, atque exorauit, vt Aiace sineret sepeliri. Atrida autem hic causas vocatiūs Latinus est, alioqui produceretur: vt Anchisa apud Virg. lib. 3. Æn. Coniugio Anchisa veneri dignare superbo, ad quem legem Servium.

R E X S V M] rex sum, inquit, Menelaus. Quare licet mihi pro meo iure, quicquid liber, & iubere, & vetare: & pro ratione, mea est volutas, describit personam Regiam, orationēmque imitatur. talia sunt illa, si te secundo lumine hūc offendor. Præter rogitationem si loquare: seu, non loquare.

N I L V I T R A Q V E R O P L E B] verba sunt eius, qui quærens haec dixerat, Ne quia humasse velit, &c. cui cum Agamemnon nihil aliud respōdisserit, quæm se regem esse, neque causam facti sui attulisset: sic vicissim excipit ille, nihil vlt̄ quæro, ego, qui plebeius sum. Itaque ab iis diffentio, qui hinc legi volunt, nil vlt̄ quære plebeius, quasi etiam haec verba sint Agamemnonis. Agamemnon tamen, quasi orationem perpetuans, subiungit: & aquam rem Imperito, &c. proinde quasi dicat, non solum quia rex sum, id, quod

quod feci, probari debet, verum etiam, quia rem aquam impero.

D I I T I B I D E N T C A P T A, &c.] hæc sunt ex Homero ferè expressa. Ιλιαδ. a. Υπὸ μηδού θεοῦ δοῖει διάμυπια δάματα ἔργοντες. Ξεπορεια Πελάμιο πόλιν, εὐδή οἰκεῖδη μεταβαται. hic igitur plebeius primum Agamēnon bene precatur, & quidem illi precatur & exoptat id, quod scit ei esse optatissimum: deinde roget, liceatne quædam ex eo quærere: postrem quærit quæ putat esse quærenda, reducere excludendū curauit omniere lacryma salsum sanguinem.

T O T I E S S E R V. C L A R. A C H.] Cūm alibi, tūm in defensione nauium maximè virtus Aiace apparuit, atque eniuit: qui cereris ferè Græcis omnibus metu perterritis, atq. in fugam versis, solus Hætoris, & Troianorum impétum tardauit, ac repressit. quod narratur ab Homero. Ιλ. o. Præterea apud Sophoclem in ea, quam dixi, tragœdia, piaclara Aiace à Teucro exponit, qui toties Græcos in maximis angustiis redactos seruauit: Homerus Ιλιαδ. β. Aiace. Telamonium, de quo nunc verba facimus, restatur omnium Græcorum fuisse longè fortissimum, quamdui Achilles iratus prælio abstinebat. Ille enim Aiaci præstissime. sic Hom. Αὐτροῦ δ' αὐλῆρος δέκτειλον πελαμίων Αἰακούς, οφ' Αχλαδεις μηδόνεις δ' γάγη πολὺ φρεστας ἦν. Erat igitur ab Achille secundus. Quin etiam ipse Vlysses, cūm apud inferos θύμος. λ. Aiace vmbram vidisset solam, aliarumque cœtum fugientem, & etiam tum indignantem, atque iratam propterea, quod Graci Achillis arma Vlyssi portiūs, quæm sibi adjudicasset, optat vt, si fieri possit, ne in illo certamine superior Aiace fuerit, quia talis vir proper eam victoriam excesserit è vita, qui & forma corporis, & rebus gestis (inquit Vlysses) ceteris Græcis omnibus antecelebat, vno Achille excepto. sic Vlysses, cuius grauissimum testimonium esse debet. Αἴατ', δε πτερεις μηδεδος, πτερειδης ἐργα τέτυροι Τάν ζέλλων Δαναῶν μετ' ἀμεινονα Πιλέανα. Idem Vlysses eadem de Aiace prædicta apud Sophoclem his verbis. Αλλ' αὐτοις ξυπνας οὐτ' ἐντοιοθεις οὐκεγνάτης απιδισαιμενοι, οτι, οὐτε μη λέγειν Ει, ανδρ' ιδεν ζελην Αργείων, ούτοις Τρόιαις αφικόντεσα πόλιν Αχλαδεως, id est, Veruntamen nolim Aiace, quæm sibi inimicum atque infestum, huiusmodi contumelia afficeret, vt negem cum vnu a me visum esse omnium Græcorum, qui ad bellum Troianum venimus, fortissimum, Achille excepto. Eodem pertinet illud Pindari Neu. εἰδ. Σ. de Aiace. ὃν κράτησον Αχλαδεως έπειρ, μάχαι ξυθδη Μενελάως δεμαρτα κομίσαι θοάς εν ναυοι πόρεσσαι ενθυπόνος Ζεφύρου πομπηι τορές Ιλια πόλιν, id est, quem præstantissimum ac fortissimum Achille excepto Zephyri recta regione flatis spiritus prosequentes ad urbem Troiam nauibus celeribus detulerunt, vt flavi Menelai uxorem prælio recuperaret, atque in patriam reterret.

P V T R E S C I T] πιθεταγ. Hom. i. λ. λ. πιθεταγ. A διονοι δε φει πάλες, ηδε γυναικες: id est, purret- cit: aues autem circum eum plures sunt, quæ mulieres. Purset autem, id est, acer insepultus, neque humatur, neque ei terra inititur. Hac de re lege, sibi tibi commodum est, quæ suprà à no bis annoverata sunt ad illum locum Oda 28. lib. i. licet Iniecto ter pul. curras. quibus hæc addit ex Ennio in Cœphonte: Neque terram injicere, neque cruenta Conicifere mibi corpora licuit, Neque misera lauere lacryma salsum sanguinem.

T O T I E S S E R V. C L A R. A C H.] Cūm alibi, tūm in defensione nauium maximè virtus Aiace apparuit, atque eniuit: qui cereris ferè Græcis omnibus metu perterritis, atq. in fugam versis, solus Hætoris, & Troianorum impétum tardauit, ac repressit. quod narratur ab Homero. Ιλ. o. Præterea apud Sophoclem in ea, quam dixi, tragœdia, piaclara Aiace à Teucro exponit, qui toties Græcos in maximis angustiis redactos seruauit: Homerus Ιλιαδ. β. Aiace. Telamonium, de quo nunc verba facimus, restatur omnium Græcorum fuisse longè fortissimum, quamdui Achilles iratus prælio abstinebat. Ille enim Aiaci præstissime. sic Hom. Αὐτροῦ δ' αὐλῆρος δέκτειλον πελαμίων Αἰακούς, οφ' Αχλαδεις μηδόνεις δ' γάγη πολὺ φρεστας ἦν. Erat igitur ab Achille secundus. Quin etiam ipse Vlysses, cūm apud inferos θύμος. λ. Aiace vmbram vidisset solam, aliarumque cœtum fugientem, & etiam tum indignantem, atque iratam propterea, quod Graci Achillis arma Vlyssi portiūs, quæm sibi adjudicasset, optat vt, si fieri possit, ne in illo certamine superior Aiace fuerit, quia talis vir proper eam victoriam excesserit è vita, qui & forma corporis, & rebus gestis (inquit Vlysses) ceteris Græcis omnibus antecelebat, vno Achille excepto. sic Vlysses, cuius grauissimum testimonium esse debet. Αἴατ', δε πτερεις μηδεδος, πτερειδης ἐργα τέτυροι Τάν ζέλλων Δαναῶν μετ' ἀμεινονα Πιλέανα. Idem Vlysses eadem de Aiace prædicta apud Sophoclem his verbis. Αλλ' αὐτοις ξυπνας οὐτ' ἐντοιοθεις οὐκεγνάτης απιδισαιμενοι, οτι, οὐτε μη λέγειν Ει, ανδρ' ιδεν ζελην Αργείων, ούτοις Τρόιαις αφικόντεσα πόλιν Αχλαδεως, id est, Veruntamen nolim Aiace, quæm sibi inimicum atque infestum, huiusmodi contumelia afficeret, vt negem cum vnu a me visum esse omnium Græcorum, qui ad bellum Troianum venimus, fortissimum, Achille excepto. Eodem pertinet illud Pindari Neu. εἰδ. Σ. de Aiace. ὃν κράτησον Αχλαδεως έπειρ, μάχαι ξυθδη Μενελάως δεμαρτα κομίσαι θοάς εν ναυοι πόρεσσαι ενθυπόνος Ζεφύρου πομπηι τορές Ιλια πόλιν, id est, quem præstantissimum ac fortissimum Achille excepto Zephyri recta regione flatis spiritus prosequentes ad urbem Troiam nauibus celeribus detulerunt, vt flavi Menelai uxorem prælio recuperaret, atque in patriam reterret.